


ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΥΠΡΟΥ

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ ΕΤΕΚ
ΕΚΔΟΣΗ 

ΚΕΝΤΡΟ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚ Ν ΜΕ ΟΔ Ν ΕΠΙΛΥΣΗΣ 
ΔΙΑ ΟΡ Ν ΚΕΜΕΔ  ΕΤΕΚ
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ΠΡΟΛΟΓΟΣ 
Μ             
Δ   Κ          

           
 Κ     Κ  Δ  ΕΤΕΚ    

         Δ     
   Ν          

         Δ

Η    Κ  Δ  ΕΤΕΚ      
       Ο  Ε  

     Π  Σ Π  Μ  Σ     Λ  
Ι  Π  Μ   Ν  Η Δ    Ι  Σ  

      Σ Π  Μ    

Σ            
     Δ   Ε  Π   Δ   

Ε  Δ  Λ      Λ  Π  Μ   
Δ     

Η    Κ  Δ        
            

     

Μ       ΕΤΕΚ     Κ  Ε  
Μ  Ε  Δ   Ε  Κ  ΕΜΕΔ ΕΤΕΚ     

           
      Α     Ε  

      Κ  ΕΜΕΔ ΕΤΕΚ Ε  ΕΜΕΔ ΕΤΕΚ    
             

  ΕΤΕΚ       

Α            
 Κ  Δ  ΕΤΕΚ          

  Ο        Κ  
        Μ   Δ   Δ  

Δ        Μ     Κ    
Τ  Ε   Δ     Κ       

    Ε        Δ    
           

Κ  Δ

Κ         Ν  Σ  
 ΕΤΕΚ   Δ   Τ  Π   Σ  Δ Ε Π Ε   

   Ν  Π        
         

ΕΥΧΑΡΙΣΤΙΕΣ
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Μ   Κ  Δ  ΕΤΕΚ         
            

   Μ          
    Δ        

  ΕΤΕΚ  Κ  Ε  Μ  Ε  Δ      
     

Η Ε  ΕΜΕΔ ΕΤΕΚ

Σ  Ε  ΕΜΕΔ ΕΤΕΚ
Κώστας Αλλαγιώτης, Π  Μ  Δ  Ε  Δ  

Α  Σ  Ε  ΕΜΕΔ ΕΤΕΚ
  Πλάτωνας Στυλιανού, Π  Μ  Α  Δ  Δ  

Κ            Α  Ε  
Δ   

Μ  Ε  ΕΜΕΔ ΕΤΕΚ 
Νίκος Ηλία  Δ          

 Ε  Δ

Μαρίνα Κυπριανού Δράκου, Α  Μ    Δ   
 Ε  Δ

Αντρέας Λακκοτρύπης, Π  Μ    Δ   

Βαρνάβας Λάμπρου, Π  Μ  Δ       

Ε  
Μυρτώ Βορεάκου, Ε  Λ  ΕΤΕΚ



ΕΚΔΟΣΗ ΚΑΝΟΝΙΣΜ Ν ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ

ΕΡΜΗΝΕΙΑ

ΛΕΙΤΟΥΡ ΙΑ ΚΕΜΕΔ ΕΤΕΚ

ΣΤΟΧΟΣ ΚΑΙ ΕΝΑΡ Η ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ

ΕΙΔΟΠΟΙΗΣΕΙΣ  ΥΠΟΛΟ ΙΣΜΟΣ ΧΡΟΝΟΥ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΠΑΡΑΠΟΜΠΗΣ

ΣΗΜΕΙ ΜΑ ΔΙΑ ΝΙ Ν  ΑΜ ΙΣ ΗΤΗΣΕ Ν  ΔΙΑ ΟΡ Ν

ΟΡΟΙ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ

ΑΜΕΡΟΛΗ ΙΑ ΔΙΑΙΤΗΤΗ 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΔΙΑΙΤΗΤΗ

Κ ΔΙΚΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ

Ε ΟΥΣΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΟΥ ΕΤΕΚ ΝΑ ΕΝΕΡ ΗΣΕΙ

ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑ ΔΙΑΙΤΗΤΗ    

ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑ

Ε ΡΑ Α  ΔΙΚΟ ΡΑ Α

ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΙΑ ΠΡΟ ΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ

ΑΚΡΟΑΜΑΤΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ

ΠΑΡΑΛΕΙ ΕΙΣ Τ Ν ΜΕΡ Ν  

ΔΙΑΙΤΗΤΙΚΗ ΑΠΟ ΑΣΗ

   ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ

ΕΝΙΚΑ ΕΜΑΤΑ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ

ΤΥΠΟΣ  ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ ΣΕ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑ

ΤΥΠΟΣ  ΔΗΛ ΣΗ ΑΠΟΔΟΧΗΣ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΔΙΑΙΤΗΤΗ

ΤΥΠΟΣ  ΡΗΤΡΑ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ

ΤΥΠΟΣ  ΣΥΜ ΝΙΑ ΠΑΡΑΠΟΜΠΗΣ ΣΕ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑ

ΤΥΠΟΣ  ΜΟΝΟΜΕΡΗΣ ΑΙΤΗΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΔΙΑΙΤΗΤΗ

ΤΥΠΟΣ  ΑΙΤΗΣΗ ΙΑ ΔΙΟΡΙΣΜΟ ΔΙΑΙΤΗΤΗ ΑΠΟ ΚΟΙΝΟΥ

ΤΥΠΟΣ  ΕΙΔΟΠΟΙΗΣΗ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΔΙΑΙΤΗΤΗ

ΤΥΠΟΣ  ΣΥΜ ΝΗΤΙΚΟ Ε ΡΑ Ο ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ ΕΝΟΣ ΔΙΑΙΤΗΤΗ

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ 
ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ 
ΕΤΕΚ
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Τ  Ε  Τ  Ε  Κ     Κ  
Δ  

Ο   Κ      Σ  Μ    
Σ    Σ  Α    Α  Ε     

 Σ  Δ         
              

Δ      Κ      
     Μ  

Ο   Κ       Σ  Μ   
 Σ  Π       

       Δ      
Κ  

Ο   Κ       Δ   
        Δ  

          
    Δ  Ν

Ο   Κ        Δ    
Δ     ΕΤΕΚ     Μ  Δ   ΚΕΜΕΔ 
ΕΤΕΚ           Μ

Ο   Κ      Κ  Δ   Ε  
Τ  Ε  Κ     Κ  Δ   ΕΤΕΚ    
Κ  Δ   Ε  

Σ   Κ          
        

Α    Α  Δ      ΕΤΕΚ

     ΚΕΜΕΔ ΕΤΕΚ

        

Δ           Δ  Ν  
Κ        Δ  Ε  Δ  Ν  Ν   

            
 Ν

Δ  Δ           
     

Δ     Ε  Δ   Δ  

Δ  Ε    Δ  Ε   Ε  Τ  
Ε  Κ

 Δ        

Ε  Π         Α  
     Κ     Κ

Ε           
           

          
          

              
               

     

Ε    ΕΤΕΚ

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

2.1.

1. ΕΚΔΟΣΗ 
ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ 
ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ

2. ΕΡΜΗΝΕΙΑ
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Ε            
Κ  Δ       

   

ΕΤΕΚ    Ε  Τ  Ε  Κ

Η   Μ        
  Π  Ε  Ν  Κ  

Κ     Κ

ΚΕΜΕΔ    Κ  Ε  Μ  Ε  Δ   ΕΤΕΚ

Μ   Δ  Μ   Δ    Σ  Μ   Σ  
Δ

Μ   Δ  Μ   Δ    Σ  Μ   
Σ  Δ

Μ    Μ  Δ      ΕΤΕΚ

Ν           Κ  
Δ          

Π          Κ

Π    Π   Ε  Τ  Ε  Κ

Π            
          

      

Υ  Δ     Δ   ΚΕΜΕΔ ΕΤΕΚ

      Κ  Δ

Τ  Ε  Τ  Ε  Κ   Κ  Ε  
Μ  Ε  Δ     Δ    Δ  
ΚΕΜΕΔ ΕΤΕΚ  

Τ  ΚΕΜΕΔ ΕΤΕΚ  Μ  Δ     Δ    
          Δ  

    Κ  

Ο  Δ        Δ    Κ   
 Μ   Ε  Τ  Ε  Κ  Η   Δ  

 ΚΕΜΕΔ ΕΤΕΚ      Μ      Δ  
Ε             

    Ε  

Τ  ΚΕΜΕΔ ΕΤΕΚ      Δ    
      Δ  Δ   

   Δ         
          Ε  

Η      Σ  Μ      
        Δ   

         
          

   Δ  

   Δ         
        Σ  Μ   

   Υ  Δ          
 

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

4.1.

3. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΚΕΜΕΔ ΕΤΕΚ

4. ΣΤΟΧΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΑΡΞΗ 
ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ
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6. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 
ΠΑΡΑΠΟΜΠΗΣ

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

6.1.

6.2.

6.3.

Ε          
Σ  Π    Σ  Δ      

        Κ  Δ  
     Δ  

Ε    Δ     Σ  Π    Σ  
Δ    Μ             
Δ   Κ     Δ        

      

Ε      Σ    Σ  Μ   
    Σ  Π    Σ  Δ  

              
Δ              Μ  

    Μ           
             
        Μ  Ο  Μ    

        Δ   Ε  
Π    Μ

Η      Ε  Π      
   Δ  Δ  

Η Ε  Π           Μ   
       Δ      

      Τ      
Ε  Π     Μ         

          Μ    Α

Ο           
    Κ      

Ο           
   Κ         

             
              

           
         Σ   

         
     

Ο            
       

         Κ    
              

         Ε   
             

        

Ο     Δ     ΚΕΜΕΔ ΕΤΕΚ   
    Π  

Τ          Α     
Μ   Κ    Α  

Η      ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  ΤΥΠΟΣ      
       ΕΤΕΚ   Κ     

Λ  Τ    Λ        ΕΤΕΚ 
 Λ             

    

Κ              
 Δ      Η      

        

5. ΕΙΔΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 
- ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
ΧΡΟΝΟΥ
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6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

Α            Σ  
Π    Ρ  Δ    Σ  Δ     Π   
Δ  

Σ             
      Π  

   Α           
          Κ  

   

Α   Ε  Π

Ο         

Α   Σ  Π   Δ    Π       
Δ       ΚΕΜΕΔ ΕΤΕΚ Π  ΕΤΕΚ   Μ  

             
           

Σ  Π   Δ           
 

Η        Κ   Α   
         Π   ΕΤΕΚ   
 Δ   Δ          

 Κ   

Κ  Σ  Π   Δ      Δ   
Ε                 
ΚΕΜΕΔ ΕΤΕΚ     Σ       Δ  

   Κ  

Ε       Δ    Δ  Α    
    ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  ΤΥΠΟΣ  

Η Π             
Μ               

         Π    Δ  
  Δ    Δ       Δ  

Μ           Ε  Π    
            Μ   

  Δ      Μ  Η      
      Μ       

 Μ             
     Δ    Μ

Α   Μ            
     ΕΤΕΚ         

   Δ      Δ  
         Σ     

          
Δ    Δ           

               
            
   Δ    Δ        

          Δ

Σ           
            Μ   

     Δ    Π   ΕΤΕΚ  
       Δ

Κ               
        Κ   



10

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΥΠΡΟΥ

Σ        Δ    ΚΕΜΕΔ ΕΤΕΚ  
  Δ        Δ   Δ  

     ΕΤΕΚ      Δ     Π
 ΕΤΕΚ  

Σ       Π  Σ   
Μ           

  Δ    Σ  Π    
        Σ   Σ  

Μ

Α      Δ        
          

              
      Κ

Ε            Δ   
   Κ         

          Ε    
      Δ  

Τ  Μ   Δ     Δ  Α      Δ   
    Μ              

    Ε    Δ     
Ε                

   Δ  Τ             
  Σ  Μ     

Τ    Δ   Ε         
         

                
       Δ   

      Δ  Τ  ΚΕΜΕΔ ΕΤΕΚ     
        Δ   Ε  

Η              
 Δ          

           
              

Δ              
Δ      Δ

Τ    Δ      Δ      
        

          

         Δ  Α  
   Δ    Ε        

             
       Δ   ΚΕΜΕΔ ΕΤΕΚ  

            
   Δ    Ε       

     Κ         
           

Ο Δ    Ε      ΕΤΕΚ        
       Μ   Δ     

       Ε   Δ     
  Μ           

Ο Δ    Ε      ΕΤΕΚ        
           Δ  

Α            
       Μ        

Τ  Ε   Π    Α       
    Δ   Ε      

6.11.

7.1.

7.2.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

7. ΣΗΜΕΙΩΜΑ 
ΔΙΑΦΩΝΙΩΝ, 
ΑΜΦΙΣΒΗΤΗΣΕΩΝ
Ή ΔΙΑΦΟΡΩΝ

8. ΟΡΟΙ 
ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ
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Κ            
  Δ            
  Δ      Κ     

  Δ   Ε         
    

Ο Δ            
              

            
          

Ε     Κ       
Σ  Μ     Δ        

   Σ           
      Δ       
     Π   ΕΤΕΚ       

 Δ  

Ο Δ               
             
   Κ   

Η  Δ            
Κ           

          Δ     
Δ       Μ   

Τ  Μ       Δ        
     Δ          

       Δ  

Ο Δ      Κ  Δ  Δ  ΕΤΕΚ

Ε     Κ    Δ     
  Μ             

   Δ  Ε     Σ  Δ    
      

Ε   Δ      Μ        
   Σ  Δ       Σ  

Δ      Σ  Μ      
Δ     

Ε     Μ           
 Δ      Δ      Κ  

      Κ    Ε    
      Δ        

  

Η Δ      Δ     Δ    Ε    
 Δ       Μ  

   Δ         Δ  
          Π   

Ε      Π   Ε      
   Κ    

   Δ         Δ  
  Ε      Δ     
           Μ  

       Σ  Δ  Ο Ε  
   Δ    Π   ΕΤΕΚ      

   Μ  Ε     Μ     Δ   
       Δ       

Μ             Ε    

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

10.1.

10.2.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11. ΚΩΔΙΚΑΣ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 
ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ

9. ΑΜΕΡΟΛΗΨΙΑ 
ΔΙΑΙΤΗΤΗ

10. ΠΡΟΣΟΝΤΑ 
ΔΙΑΙΤΗΤΗ
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Δ    Ε         Π   
ΕΤΕΚ       Μ

   Δ          Δ  
  Μ    Δ      Δ     

Δ  Ε     Μ     Δ     
           Μ  

    Δ             
 Δ              

Δ    Δ     Π   ΕΤΕΚ      
 Μ  

       Μ       Μ  ΕΤΕΚ  
   Μ   

Σ          Μ   
 Δ   Δ  

   Μ         

Τ  Μ    Δ           
  

Τ       Δ   
         Π   ΕΤΕΚ  

     Μ          
     Μ    Δ   Δ  

      

Ε     Μ     Δ      
              

    

Ε    Σ  Δ       
       

Ε     Δ        

Ε              
Δ  

Π        Σ  Δ    Σ  
Π    Π      

Ε              
Ε  Ε     

Ε              Ε  

Σ     Μ     Δ  Α  
 Δ   Δ           Δ  

Δ       Α   Δ  

Ο Δ              
         

 

Ε            
              

   

Ε             
          

          
               

          

11.5.

11.6.

12.1.

13.1.

13.2.

13.3.

12. ΕΞΟΥΣΙΑ 
ΤΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 
ΤΟΥ ΕΤΕΚ ΝΑ 
ΕΝΕΡΓΗΣΕΙ

13. ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑ 
ΔΙΑΙΤΗΤΗ 
(JURISDICTION OF 
ARBITRATOR)
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Ε               
      Μ        

Ε               
        

Ε             
 

Τ               

 Δ          Δ     
          Π  Δ  Ν  

Κ     Π  Δ  Ε  Δ  Ν  Ν   
       Π  Δ  Ν      

     Δ     

Ο    Δ           
            

             
       

Ο Δ           
      Μ      
  Μ           

        
    

Ο Δ          
    Δ       Α     

   

Ο Δ    Δ          
Δ              

     

Ο Δ               
     Δ      Μ  

Ο Δ               
       Δ  

Ο Δ            
          Τ  Μ   

           
        Δ  

           Δ    
    Δ  

Ο Δ             
  Π  Σ     Μ     

             
 Δ

Ο Δ       Μ       
             

   Τ         
         Δ    Μ    
     Π  Σ  

Ε   Μ            
    Δ    Ο Δ      

         

Τ  Μ    Δ                
         Δ

13.4.

13.5.

13.6.

13.7.

13.8.

13.9.

13.10.

13.11.

14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

14. ΠΡΟΚΑΤΑΡΚΤΙΚΗ 
ΣΥΝΕΔΡΙΑ
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     Δ   Μ      
Σ   Δ            

          Κ  
Δ   ΕΤΕΚ

Τ  Μ    Δ         

Μ              
          

 

Ε       

 

Ε       Δ         

Μ            Δ     
    Δ     Α     Δ  

     Μ   Α      
            

    

Ε             Δ    
     Α   Α   Κ    Α   

  Δ       Μ  Υ     
         Α    

             
       Α   

Ο Α       Δ       Μ  
Α   Υ             

  Δ         Υ  

  Α       Υ   
      Α         

Υ   Α   Α   Υ   Α   
          Κ    

  

Μ        Δ      
   

Τ   Μ           
           

          

Τ   Μ            
            

Κ       Δ      
           

Ν             
    

Ν    Α          
       

Ν            
    

Ν              
              

Ν           

14.5.

14.6.

15.1.

15.2.

15.3.

15.4.

16.1.

16.2.

15. ΕΓΓΡΑΦΑ / 
ΔΙΚΟΓΡΑΦΑ

16. ΣΥΝΕΔΡΙΑ ΓΙΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ
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ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΥΠΡΟΥ

17. ΑΚΡΟΑΜΑΤΙΚΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ

18. ΠΑΡΑΛΕΙΨΕΙΣ 
ΤΩΝ ΜΕΡΩΝ 
(PARTIE’S 
DEFAULT)

16.3.

17.1.

17.2.

17.3.

17.4.

17.5.

18.1.

18.2.

18.3.

18.4.

Ν    Δ          
  

Ν            
  Δ       

Ν      

Ν             
          

Ν                
         

Ε    Μ         
          Κ   

      Μ

Ε    Δ         
              
  Δ      Μ       

    

Η            
Δ          

Ο Δ                
             

Π  Α  Ν    Ν   Ν        
  

             Τ   
Μ             

    

Ο Δ            
        

          
     Ν       

            
  Μ      

Τ  Μ            Δ   
      Μ          

        Δ

Ε     Μ        Κ  
 

Ε   Δ         
   Α       Α     

 

            
  Δ   

            Κ    
Α  

  Δ     Κ   Α     Α  
  Α

 
Ε   Δ         

   Κ   Α       Υ  
   Δ     Α       

Δ        
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ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΥΠΡΟΥ

Ε   Μ      

             
    

            
           

 Δ          Μ    
             

        Α       
  

Ε   Μ             
    Δ   Δ        

         
   

Ε   Α         Δ   
     Δ     Α    

    Α  

Ε   Μ          
      Δ   

     

Ν            

Ν     Α          

Ν               
         

Ε       Α   Μ      Δ  
  Α            Δ  
  Α            
 Α   Ο            
    

Ο Δ          Δ    Α  
     Μ      Δ     

        Μ        
       

Ε   Δ          Δ    
                

          

Η Α   Δ         Μ    
    Α  Δ      Δ  

      Δ  

Σ       Δ     
 Δ          Μ    

    Σ  Δ  Α   

Μ             
Δ  Α        Μ   

  Μ         Μ    
         Δ      

         
Δ  Α  Ο Δ     Μ      

          
        

18.5.

18.6.

18.7.

18.8.

19.1.

19.2.

19.3.

19.4.

19.5.

19.6.

19. ΔΙΑΙΤΗΤΙΚΗ 
ΑΠΟΦΑΣΗ
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ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΥΠΡΟΥ

Ο Δ         Μ    
           

    Δ  Α  

            
   Μ    Δ       

       Κ  

Η Δ       Δ      Δ  
  

Μ          Δ   Α    
   Δ     Μ    Α  

            

Μ           Α   Κ    
Α        Δ     Μ    
Υ              

Ο Δ       Μ       
  Τ          

            
   

Ο Δ              
          

   

Ε   Μ    Δ         
            

    

Ν           Κ    Δ  

Ν          

Ν        Μ       
  

Ν     Μ          
   Δ     Μ      

    

Ε       Κ      
Κ         

Ο Δ            
   Μ           Κ  

       Μ         
 

  Μ            
     Δ       

        Κ   

Μ           Δ   Α  
   Δ         Α  

            
       Μ     Α   
             

Μ          Α   Α  
 Κ   Α     Δ      Μ  

Υ             
 Α             

        Μ    Υ   

19.7.

20.1.

20.2.

20.3.

20.4.

20.5.

20.6.

20.7.

20.8.

20.9.

20.10.

21.1.

21.2.

21.3.

20. TAXEIA 
(FAST TRACK) 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ

21. ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ
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ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΥΠΡΟΥ

             
 Ν              

Α  

Δ      Α  Α   Κ    Α     
Α              

     Δ     Μ   

Η            
            
 Σ    Δ          Δ  

 Α

Ν       Κ    Δ   

Ν          

Ν        Μ       
  

Ν     Μ          
   Δ     Μ      

    

Ε       Κ     
Κ        Δ    

 

Ο Δ             
  Μ           Κ  
       Μ      

    

Ο Δ              
Δ             

               
     Κ         

            
         

Η     Δ      
          

        Κ    
Δ

Η     Τ   

Η Δ  Α  Δ    Δ Ε     Τ  

Η   Δ      Σ    Τ    
        

Η  Σ  Π   Δ     Τ     
     

Η   Δ Ε     Τ    Τ     
  

Ο  Δ Ε    Τ   

Σ  Δ    Τ  

 

21.4.

21.5.

21.6.

21.7.

21.8.

22.1.

22.2.

22. ΓΕΝΙΚΑ 
ΘΕΜΑΤΑ

23. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ
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ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΥΠΡΟΥ

Π  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΥΠΡΟΥ 
Ο  Κ    Λ  

                Δ  Α   

ΔΙΑ ΟΡΑ ΜΕΤΑ Υ  

ΟΝΟΜΑ

Α  

ΔΙΕΥ ΥΝΣΗ

ΤΗΛ  ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΟ    

  

ΚΑΙ 

ΟΝΟΜΑ

Α  

ΔΙΕΥ ΥΝΣΗ

ΤΗΛ  ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΟ    

  
 

Π       Δ     Κ  Δ  
 Ε  Τ  Ε  Κ  Σ     

Δ   Σ  Δ       

Π          Δ     
Κ  Δ  ΕΤΕΚ

Π  Δ   Δ  

             
      Κ       

    Δ  

Η   Υ  

 Α  Υ  Α  

Κ          

ΤΥΠΟΣ 1: 
ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ ΣΕ 
ΔΙΑΙΤΗΣΙΑ 
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ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΥΠΡΟΥ

Δ  Α   

Α    Κ  Δ   Ε  Τ  Ε  
Κ  

ΔΙΑ ΟΡΑ ΜΕΤΑ Υ 

Ε    Α  

ΚΑΙ 

 Ε  Κ   Α

ΔΗΛ ΣΗ ΑΠΟΔΟΧΗΣ ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 
Ε   

   
Α      Δ Ε      

         Δ        
           Μ  

              
    Δ    Κ  Δ   

Ε  Τ  Ε  Κ  

     Δ         
    

Ο Η ΔΗΛ Ν ΟΥΣΑ

Υ   

 

Δ  

Α  Μ

Π  

    Υ     

 Α  

    Υ         

 Α  

ΤΥΠΟΣ 2: 
ΔΗΛΩΣΗ 
ΑΠΟΔΟΧΗΣ 
ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 
ΔΙΑΙΤΗΤΗ
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ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΥΠΡΟΥ

Ο              
             
         Κ  

Δ   Ε  Τ  Ε  Κ    Δ   
            
            Υ  Δ  
 ΕΤΕΚ      Κ      Δ   

              
Δ                 
Υ  Δ   ΕΤΕΚ      Κ   

Η Δ        

   

Η             

  Κ  Δ  

ΤΥΠΟΣ 3: 
ΡΗΤΡΑ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ
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ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΥΠΡΟΥ

Ε     

 
 

 
 

  

   Δ   Δ        
          Κ  

Δ   Ε  Τ  Ε    Δ  
  

  Δ      Π   ΕΤΕΚ   Δ    

  

 Ε            Π   ΕΤΕΚ  

Σ   Δ   Δ  

                                         
Α                Κ   Α  

ΤΥΠΟΣ 4: 
ΣΥΜΦΩΝΙΑ 
ΠΑΡΑΠΟΜΠΗΣ ΣΕ 
ΔΙΑΙΤΗΣΙΑ 
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ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΥΠΡΟΥ

Π    Κ  Ε  Μ  Ε  Δ   ΕΤΕΚ 
Λ  

 

Κ  

Ε         Υ  ΚΕΜΕΔ ΕΤΕΚ  
      Κ  Δ   ΕΤΕΚ    

Δ Ε          Δ  
 Δ     Π  

    

        Δ  

Ο ΑΠΑΙΤΗΤΗΣ 

  

ΤΥΠΟΣ 5: 
ΜΟΝΟΜΕΡΗΣ 
ΑΙΤΗΣΗ 
ΔΙΟΡΙΣΜΟΎ 
ΔΙΑΙΤΗΤΗ 
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ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΥΠΡΟΥ

Υ    Η  

Π    Κ  Ε  Μ  Ε  Δ    ΕΤΕΚ 
Λ  

Ε         

 

 
     ΚΕΜΕΔ ΕΤΕΚ  Δ   Ε   

     Κ  Δ   ΕΤΕΚ     
  Δ   Δ      

    

Η

Ο ΑΠΑΙΤΗΤΗΣ 

Ο   

Υ   

ΤΥΠΟΣ 6:  
ΑΙΤΗΣΗ ΓΙΑ 
ΔΙΟΡΙΣΜΟ 
ΔΙΑΙΤΗΤΗ ΑΠΟ 
ΚΟΙΝΟΥ  
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ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΥΠΡΟΥ

Ο ΚΑ ΟΥ Η ΑΠΑΙΤΗΣΗ 

Ο   

Υ   

Δ    

Α    Κ  Δ   Ε  Τ  Ε  
Κ  ΚΑΙ Α    Δ   

 Ε

 

 Α  ΚΑΙ  Ε
 Κ   Α  

Π     Δ

Κ   
Η Π    Η   

   Α          
     Δ    Δ    Ε    

  ΚΕΜΕΔ ΕΤΕΚ          
        Κ  Δ   ΕΤΕΚ  

Ο Η Ο  Δ  

Ο Ε  

ΤΥΠΟΣ 7: 
ΕΙΔΟΠΟΙΗΣΗ
ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ
ΔΙΑΙΤΗΤΗ 
(ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΕΓΓΡΑΦΟ)  
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ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΥΠΡΟΥ

Ο Η Ο  Δ   Ε         
   

Η   

Κ  

Π     Δ  Ε       
Δ
ΣΥΜ ΝΙΑ        

  

ΜΕΤΑ Υ      Α  

  ΚΑΙ        Κ    
Α    

ΔΕΔΟΜΕΝΟΥ      
  Α    Κ    Α      Σ  

Α      Α  Κ    Α    

    

    Ε    Υ  

ΕΠΕΙΔΗ     Σ      
   

ΕΠΕΙΔΗ  Α    Κ    Α       Μ  
          

   Δ    Π  Δ  Ν       
Δ  Ε  Δ  Ν    Δ     

     Σ  Ν   

ΕΠΕΙΔΗ  Μ         
       Δ     

     

ΣΕ ΠΡΟΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ ΚΑ  ΥΠΕΡΟΧΗ ΕΝΑΝΤΙ Τ Ν ΟΠΟΙΟΝΔΗΠΟΤΕ ΣΧΕΤΙΚ Ν 
ΠΡΟΝΟΙ Ν ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΔΥΝΑΤΟΝ ΝΑ ΔΙΑΛΑΜ ΑΝΟΝΤΑΙ ΣΤΗ ΣΥΜ ΝΙΑ ΑΝΑ ΕΣΗΣ 
Τ Ν ΜΕΡ Ν ΚΑΙ ΑΠΟ ΤΙΣ ΕΠΙ ΥΛΑ ΕΙΣ ΤΟΥ ΣΧΕΤΙΚΟΥ ΝΟΜΟΥ ΔΙΑ ΤΟΥ ΠΑΡΟΝΤΟΣ 
ΣΥΜ ΝΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΑ ΣΥΜ ΑΛΛΟΜΕΝΑ ΜΕΡΗ ΚΑΙ ΣΥΝΟΜΟΛΟ ΟΥΝΤΑΙ ΤΑ 
ΑΚΟΛΟΥ Α  

Π             
   ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α        

      Δ     
 

Δ      Α    Κ    Α  

Ο   Δ  

 Τ   Τ   

 

Τ          Δ     
 Κ  Δ   Ε  Τ  Ε  Κ  

      Α

ΤΥΠΟΣ 8: 
ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ 
ΕΓΓΡΑΦΟ 
ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ 
(ΕΝΟΣ ΔΙΑΙΤΗΤΗ)  
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ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΥΠΡΟΥ

Κ     Δ   Δ       Μ    
          

         Μ     
          Κ   

Δ   Ε  Τ  Ε  Κ      
       Κ        
  Δ

 Η   Δ     
      

    

Υ    Μ    Σ       
    

 ΣΥΜ ΑΛΛΟΜΕΝΑ ΜΕΡΗ 

Υ      Α                   Υ      Κ    Α  

 Υ  Υ

 Ο   Ο  

 Ι    Ι  

 Υ  Υ

 Ο   Ο  

 Ι    Ι  

Σ   

 Υ  

 Ο  

 Ι  

Σ   

 Υ  

 Ο  

 Ι   
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ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΔΙΑΙΤΗΣΙΑΣ  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΚΥΠΡΟΥ

Α      Δ   Δ      
   Σ    Μ      

Μ        Δ        
   Σ  Ν          

Α             
     Μ         

Δ              
            

         

Δ      Α    Κ    Α  

Ο  Δ  

Δ  Δ

Α  Μ  

Υ   

Η  

Π  Σ
Σ          Δ  

ΔΗΛΩΣΗ 
ΑΠΟΔΟΧΗΣ 
ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΑΠΟ 
ΤΟΝ ΔΙΑΙΤΗΤΗ 
  




